

平成26年度
貸借対照表

平成27年3月31日現在

本支部合算

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 |
|---------------|-----------------|
| I 資産の部 | |
| 1. 流動資産 | |
| 流動資産計 | 561,174,241 |
| 2. 固定資産 | |
| (1)特定資産 | |
| 特定資産計 | 1,199,200,450 |
| (2)その他固定資産 | |
| その他固定資産計 | 87,683,591 |
| 固定資産計 | 1,286,884,041 |
| 資産合計 | 1,848,058,282 |
| II 負債の部 | |
| 負債合計 | 117,782,350 |
| III 正味財産の部 | |
| 一般正味財産 | 1,730,275,932 |
| (うち特定資産への充当額) | (1,191,035,350) |
| 正味財産合計 | 1,730,275,932 |
| 負債及び正味財産合計 | 1,848,058,282 |

平成26年度
正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

本支部合算

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 |
|-----------------|---------------|
| I 一般正味財産増減の部 | |
| 1. 経常増減の部 | |
| (1) 経常収益 | |
| ① 特定資産運用収益 | 4,678,164 |
| ② 受取入会金 | 1,200,000 |
| ③ 受取会費 | 106,906,500 |
| ④ 調査研究・標準規格事業収益 | 9,508,829 |
| ⑤ 技術者養成事業収益 | 45,119,540 |
| ⑥ 申請指導事業収益 | 181,930 |
| ⑦ 受託調査・研究事業収益 | 193,664,889 |
| ⑧ ケーブルテレビ普及事業収益 | 106,024,865 |
| ⑨ 出版事業収益 | 19,684,626 |
| ⑩ 雑収益 | 4,527,165 |
| 経常収益計 | 491,496,508 |
| (2) 経常費用 | |
| (事業費) | |
| 事業費計 | 503,668,560 |
| (管理費) | |
| 管理費計 | 74,799,553 |
| 経常費用計 | 578,468,113 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | △ 86,971,605 |
| 特定資産評価損益等 | 0 |
| 評価損益等計 | 0 |
| 当期経常増減額 | △ 86,971,605 |
| 2. 経常外増減の部 | |
| (1) 経常外収益 | |
| 退職給付金戻入 | 9,960,000 |
| 受取補償金 | 4,651,668 |
| 経常外収益計 | 14,611,668 |
| (2) 経常外費用 | |
| 経常外費用計 | 385,563 |
| 当期経常外増減額 | 14,226,105 |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 72,745,500 |
| 一般正味財産期首残高 | 1,803,021,432 |
| 一般正味財産期末残高 | 1,730,275,932 |
| II 指定正味財産増減の部 | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 1,730,275,932 |

平成26年度
財 産 目 録
平成27年3月31日現在

本支部合算

(単位:円)

| 科 目 | 金 額 | 金 額 |
|---------|---------------|---------------|
| I 資産の部 | | |
| 1 流動資産 | | |
| 現金 | 28,071 | |
| 郵便振替貯金 | 6,347,616 | |
| 普通預金 | 417,621,039 | |
| 定期預金 | 24,000,000 | |
| 未収金 | 92,911,466 | |
| 前払金 | 14,351,456 | |
| 頒布資料 | 5,820,405 | |
| 貯蔵品 | 94,188 | |
| 流動資産合計 | | 561,174,241 |
| 2 固定資産 | | |
| 特定資産 | 1,199,200,450 | |
| その他固定資産 | 87,683,591 | |
| 固定資産合計 | | 1,286,884,041 |
| 資産合計 | | 1,848,058,282 |
| II 負債の部 | | |
| 1 流動負債 | | |
| 流動負債合計 | | 106,814,170 |
| 2 固定負債 | | |
| 固定負債合計 | | 10,968,180 |
| 負債合計 | | 117,782,350 |
| 正味財産 | | 1,730,275,932 |

平成26年度
収支計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

本支部合算

(単位:円)

| 科 目 | 決算額 |
|---------------------|--------------|
| I 事業活動収支の部 | |
| 1. 事業活動収入 | |
| ①特定資産運用収入 | 4,678,164 |
| ②入会金収入 | 1,200,000 |
| ③会費収入 | 106,906,500 |
| ④調査研究・標準規格事業収入 | 9,508,829 |
| ⑤技術者養成事業収入 | 45,119,540 |
| ⑥申請指導事業収入 | 181,930 |
| ⑦受託調査・研究事業収入 | 193,664,889 |
| ⑧ケーブルテレビ普及事業収入 | 106,024,865 |
| ⑨出版事業収入 | 19,684,626 |
| ⑩雑収入 | 9,178,833 |
| 事業活動収入計 | 496,148,176 |
| 2. 事業活動支出 | |
| ①調査研究・標準規格事業支出 | 70,898,282 |
| ②技術者養成事業支出 | 103,535,722 |
| ③申請指導事業支出 | 3,835,320 |
| ④受託調査・研究事業支出 | 167,548,593 |
| ⑤ケーブルテレビ普及事業支出 | 114,065,739 |
| ⑥出版事業支出 | 14,516,499 |
| ⑦管理費支出 | 74,853,155 |
| 事業活動支出計 | 549,253,310 |
| 事業活動収支差額 | △ 53,105,134 |
| II 投資活動収支の部 | |
| 1. 投資活動収入 | |
| 特定資産取崩収入 | 110,723,800 |
| 投資活動収入計 | 110,723,800 |
| 2. 投資活動支出 | |
| 投資活動支出計 | 45,916,460 |
| 投資活動収支差額 | 64,807,340 |
| III 財務活動収支の部 | |
| 1. 財務活動収入 | |
| 財務活動収入計 | 0 |
| 2. 財務活動支出 | |
| 財務活動支出計 | 1,317,960 |
| 財務活動収支差額 | △ 1,317,960 |
| IV 予備費支出 | 0 |
| 当期収支差額 | 10,384,246 |
| 前期繰越収支差額 | 439,379,192 |
| 次期繰越収支差額 | 449,763,438 |